Протокол № 3
заседания совета предпринимателей и хозяйственных руководителей в Нолинском районе
27 апреля 2016 года                                                                                                       г. Нолинск

	Члены совета

	МАЛЫШЕВ
Николай Григорьевич
	-
	глава администрации Нолинского района, председатель Совета

	ФИЛИМОНОВ
Андрей Валентинович
	-
	заместитель главы администрации Нолинского района, начальник управления экономики и муниципальной собственности, заместитель председателя Совета

	ТОРОПОВА
Елена Васильевна
	-
	ведущий специалист отдела экономики администрации Нолинского района, секретарь Совета

	ЯРКОВА
Ольга Алексеевна
	-
	заведующий отделом экономики администрации Нолинского района

	ВЕРШИНИН
Александр Степанович
	-
	директор Нолинского фонда поддержки малого и среднего предпринимательства (Бизнес-центр)

	ГМЫЗИН
Алексей Владимирович
	-
	директор общества с ограниченной ответственностью «ВЭКОДОМ»

	ЖУКОВА
Галина Викторовна
	-
	директор закрытого акционерного общества «Вятский сувенир»

	КОЗУЛИН
Андрей Дмитриевич
	-
	индивидуальный предприниматель

	КОСЫХ
Александр Васильевич
	-
	директор общества с ограниченной ответственностью «Нолинская кондитерская фабрика»

	РУДАКОВ
Николай Андреевич
	-
	индивидуальный предприниматель

	РЫЖКОВ
Павел Вячеславович
	-
	индивидуальный предприниматель

	СТАРОДУМОВ
Вячеслав Никодимович
	-
	индивидуальный предприниматель

	ЧАЙНИКОВ
Александр Леонидович
	-
	председатель сельскохозяйственного производственного кооператива племсовхоз «Шварихинский»

	Приглашены:

	ПЛАТУНОВА
Галина Анатольевна
	-
	заместитель начальника МРИ ФНС № 10 по Кировской области

Отсутствовали на заседании из членов Совета:
Ашихмин Ю.В.; Бурова И.В.; Злобин Н.Г.; Петровых В.М.; Халявин И.В.

Повестка дня:
1. Встреча с заместителем начальника МРИ ФНС № 10 по Кировской области Платуновой Г.А.
2. Проведение дня предпринимателя в 2016 году

	1.	СЛУШАЛИ:
	1.Встреча с заместителем начальника налоговой инспекции Платуновой Галиной Анатольевной
Докладчики: 1) Малышев Н.Г. – глава администрации Нолинского райоа
                     2) Платунова Г.А. - заместитель начальника МРИ ФНС № 10 по Кировской области, - рассказала о перспективах работы налоговой службы, об изменениях, внесенных в налоговое законодательство с 01.01.2016.

	РЕШИЛИ:
	Информацию принять к сведению

	2.	СЛУШАЛИ:
	1.Проведение дня предпринимателя в 2016 году
Докладчики: 1) Малышев Н.Г. – глава администрации Нолинского района
                       2) Филимонов А.В. - заместитель главы администрации Нолинского района, начальник управления экономики и муниципальной собственности, - озвучил предварительный план проведения Дня предпринимателя, рассмотреный членами организационного комитета на заседании от 26.04.2016

	РЕШИЛИ:
	Согласиться с представленным планом.
Предпринимателям и хозяйственным руководителям:
[bookmark: _GoBack]- обменяться мнениями с другими предприятиями и предпринимателями Нолинского района о плане проведения Дня предпринимателя; дате и времени проведения;
- собраться 5 мая 2016 в 15:00 в кабинете главы администрации для утверждения организационного плана проведения Дня предпринимателя в 2016 году.

 	      Заместитель председателя Совета                                                   А.В. Филимонов

Секретарь Совета                                                                              Е.В. Торопова